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Msze Święte i intencje: 28 lutego – 6 marca 2022 r. 

28.02, poniedziałek, godz. 17.00 
+ Józefa Maciurzyńska 
 

1.03, wtorek, godz. 17.00 
+ Maria Konarzyńska (rozpoczęcie Mszy św. gregoriańskich) 
 

2.03, Środa Popielcowa, godz. 18.00 
+ Maria Konarzyńska 
 

3.03, czwartek, godz. 17.00  
+ Maria Konarzyńska 
 

4.03, piątek, godz. 17.00 
+ Maria Konarzyńska 
 

5.03, sobota, godz. 17.00 
+ Maria Konarzyńska 
 

6.03, I niedziela Wielkiego Postu, C 
9.00: ++ Janina, Franciszek, Józefa, Czesław, Halina 
11.00: + Maria Konarzyńska 
 

 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Dziękuję P. Annie Bak i P. Mieczysławie Juryniec za sprzątanie, ude-
korowanie kwiatami i przygotowanie kaplicy na dzisiejszą niedzielę.  

◆ Wyrazy wdzięczności składam również osobom, które w ostatnim 
tygodniu złożyły ofiary na utrzymanie naszej kaplicy.  

◆ Dzisiejsza niedziela rozpoczyna 55. Tydzień Trzeźwości pod hasłem 
„Posłani w pokoju Chrystusa, budujmy trzeźwą i wolną Polskę”.  

Niech abstynencja będzie także naszym postanowieniem na 
Wielki Post.  

◆ W tym tygodniu przypada Środa Popielcowa, rozpoczynająca  
40-dniowy okres Wielkiego Postu, w którym przez modlitwę, pokutę  
i uczynki miłosierdzia przygotowujemy się do Świąt Wielkanocnych.  
 Zechciejmy w tym czasie podjąć postanowienia, które będą miały 
na celu umartwienie i pracę nad sobą.  

W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły tj. ilościowy i jako-
ściowy. Wstrzymanie się od pokarmów mięsnych (post jakościowy)  
obowiązuje wszystkich, którzy ukończyli 14. rok życia, natomiast post 
ilościowy (czyli tylko jeden posiłek do syta i dwa lekkie) obowiązuje 
wiernych, którzy ukończyli 18. rok życia, a nie rozpoczęli 60.  

Ofiarujmy ten post w intencji pokoju na świecie. 
Pamiętajmy, że post od pokarmów mięsnych obowiązuje także we 

wszystkie piątki w ciągu roku, z wyjątkiem uroczystości. Zechciejmy 
zadbać o tę praktykę tak, by była stałym świadectwem naszej wiary wo-
bec domowników i wszystkich bliźnich.  

W Wielkim Poście obowiązuje ponadto zakaz organizowania za-
baw i uczestniczenia w nich.  

Msza św. z posypaniem głów popiołem w naszej kaplicy o godz. 
18.00. 

◆ W piątki Wielkiego Postu nabożeństwo Drogi Krzyżowej będzie 
sprawowane po Mszy św. (przed Mszą św. jak zawsze: wystawienie 
Najświętszego Sakramentu o godz. 16.30 i wspólna Koronka do Bożego 
Miłosierdzia o 16.45), natomiast w każdą niedzielę Gorzkie Żale – bez-
pośrednio po drugiej Mszy św.  



 

◆ Z inicjatywy Episkopatu Polski w dzisiejszą niedzielę i Środę Popiel-
cową prowadzona jest zbiórka charytatywna do puszek na pomoc 
uchodźcom z Ukrainy.  

◆ W Środę Popielcową w bazylice archikatedralnej rozpoczynają się 
rekolekcje wielkopostne, które poprowadzi ks. prał. Józef Trela, wice-
kanclerz Kurii Metropolitalnej. Program rekolekcji jest umieszczony na 
stronie internetowej parafii katedralnej.  

◆ W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota mie-
siąca.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im potrzebnymi łaskami, opieką 
i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 
 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
Jezus opowiedział uczniom przypowieść:  
«Czy może niewidomy prowadzić niewidomego? Czy nie wpadną 

w dół obydwaj?  
Uczeń nie przewyższa nauczyciela. Lecz każdy, dopiero w pełni wy-

kształcony, będzie jak jego nauczyciel.  
Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a nie dostrzegasz belki 

we własnym oku? Jak możesz mówić swemu bratu: „Bracie, pozwól, że 
usunę drzazgę, która jest w twoim oku”, podczas gdy sam belki w swoim 
oku nie widzisz? Obłudniku, usuń najpierw belkę ze swego oka, a wtedy 
przejrzysz, ażeby usunąć drzazgę z oka brata swego.  

Nie ma drzewa dobrego, które by wydawało zły owoc, ani też drzewa 
złego, które by dobry owoc wydawało. Po własnym owocu bowiem po-
znaje się każde drzewo; nie zrywa się fig z ciernia, ani z krzaka jeżyny nie 
zbiera się winogron. Dobry człowiek z dobrego skarbca swego serca wy-
dobywa dobro, a zły człowiek ze złego skarbca wydobywa zło. Bo z obfito-
ści serca mówią jego usta». 

 
(Łk 6,39-45) 

 
 



 

W trosce o formację 
 

Papież Franciszek – Amoris laetitia 

Adhortacja apostolska o miłości w rodzinie  
(cd.) 

 
 Przemoc i manipulacja 
 W obecnym czasie istnieje duże zagrożenie, że seksualność zosta-
nie zdominowana przez zatruwającego ducha „użyj i wyrzuć”. Ciało 
drugiej osoby jest często manipulowane, jak coś, co trzyma się tak 
długo, dopóki zapewnia satysfakcję, a ulega pogardzie, kiedy traci swą 
atrakcyjność. Czy można zignorować lub ukryć ustawiczne formy do-
minacji, arogancji, wyzysku, perwersji i przemocy seksualnej, które są 
produktem wypaczonego rozumienia seksualności, grzebiące godność 
innych osób oraz wezwanie do miłości pod egoistycznym poszukiwa-
niem własnej korzyści?  

Nie trzeba przypominać, że także w małżeństwie seksualność 
może stać się źródłem cierpienia i manipulacji. Dlatego trzeba wyraźnie 
podkreślić, że współżycie płciowe narzucone współmałżonkowi bez li-
czenia się z jego stanem oraz z jego uzasadnionymi życzeniami, nie jest 
prawdziwym aktem miłości i dlatego sprzeciwia się temu, czego słusz-
nie domaga się ład moralny we wzajemnej więzi między małżonkami. 
Akty właściwe zjednoczeniu seksualnemu małżonków odpowiadają 
naturze seksualności, jakiej chciał Bóg, jeśli dokonują się w sposób 
ludzki. Stąd św. Paweł napominał: „Niech nikt w tej sprawie nie wykra-
cza i nie oszukuje brata swego” (1 Tes 4, 6). Chociaż pisał on w czasach 
zdominowanych przez kulturę patriarchalną, w której kobietę uwa-
żano za całkowicie podporządkowaną mężczyźnie, tym niemniej uczył, 
że seksualność powinna być przedmiotem dialogu między małżon-
kami: podniósł możliwość odroczenia relacji seksualnych na pewien 
okres, ale „za obopólną zgodą” (1 Kor 7, 5).  

 

 


